2021年12月3日，《山东省人民
政府关于兰陵县2021年第7批次建
设用地的批复》(鲁政土字Q〔2021〕
9 6 号 ) 批准征收 ( 收回 ) 我县土地
2 . 7888公顷。现公告如下：

一、征收(收回)土地位置及用途
地块1位于小山子村，土地总面

积0 . 2024公顷，其中农用地0 . 2024
公顷(水浇地0 . 2024公顷)。该宗地为
公共设施用地。

地块2位于贾庄村，土地总面积
0 . 9276公顷，其中农用地0 . 9276公顷
(水浇地0 . 9114公顷；农村道路0 . 0162
公顷)。该宗地为公共设施用地。

地块3位于贾庄村，土地总面积
0 . 4169公顷，其中农用地0 . 4169公顷
(水浇地0 . 3885公顷；农村道路0 . 0055
公顷；沟渠0 . 0229公顷)，朱村，土地总
面积0 . 4004公顷，其中农用地0 . 4004
公顷(水浇地0 . 0769公顷；农村道路
0 . 0055公顷；沟渠0 . 3180公顷)。该宗
地为公共设施用地。

地块4位于文峰社区(郭庄村)，
土地总面积0 . 3654公顷，其中农用地
0 . 3618公顷(水浇地0 . 3126公顷；农
村 道 路 0 . 0 4 9 2 公 顷 ) ，建 设 用 地
0 . 0036公顷(农村居民点0 . 0036公
顷)，文峰社区(安庄村)，土地总面积
0 . 2520公顷，其中农用地0 . 2520公
顷(水浇地0 . 2520公顷)，珍珠玛瑙村
(珍珠庄村)，土地总面积0 . 1604公
顷，其中农用地0 . 1552公顷(水浇地

0 . 1552公顷)，建设用地0 . 0052公顷
(农村居民点0 . 0052公顷)。该宗地为
科教用地。

地块5位于刘家郭村，土地总面
积 0 . 0 6 3 7 公 顷 ，其 中 建 设 用 地
0 . 0637公顷(农村居民点0 . 0637公
顷)。该宗地为公共设施用地。

二、土地征收(收回)补偿安置方
案

本次征收(收回)土地涉及各农
村集体经济组织的土地征收(收回)
补偿安置方案附后。

三、交付土地
本公告后，由有关部门按照签订

的土地征收(收回)补偿安置协议，及
时支付补偿费用，相关各方及时清理
地上附着物，按照征地补偿安置协议
约定的时间交付土地。

四、其他
本公告在本次征收(收回)土地

涉及的农村集体经济组织所在地予
以发布，并在山东省征地信息公开查
询系统中公告。对本公告行为有异议
的，可在本公告发布之日起60日内向
上一级人民政府申请行政复议；对

《山东省人民政府关于兰陵县2021年
第7批次建设用地的批复》(鲁政土字
Q〔2021〕96号)有异议的，可以于本
公告发布之日起60日内向省政府申
请行政复议。行政复议期间，除法定
情形外，不停止土地征收的实施。

特此公告。

联系人：窦钟效；联系电话：
0539-5283011。

兰陵县人民政府
2021年12月14日

附件：兰陵县2021年第7批次建
设用地征收(收回)土地补偿安置方
案
附件：兰陵县2021年第7批次建设用
地征收(收回)土地补偿安置方案

一、征收 (收回 )土地总费用：
360 . 9286万元，其中(土地和青苗及
地上附着物补偿费298 . 1805万元，社
保62 . 7481万元)。

二、土地补偿安置标准
参照《山东省人民政府关于调整

山东省征地区片综合地价标准的批
复》(鲁政字〔2020〕74号)的标准，本
次征收(收回)苍山街道小山子村、贾
庄村、朱村土地综合地价为6 . 7万元/
亩；尚岩镇文峰社区(郭庄村)、文峰
社区(安庄村)、珍珠玛瑙村(珍珠庄
村)土地综合地价为6 . 7万元/亩；鲁
城镇刘家郭村土地综合地价为6 . 2万
元/亩。

三、被征收(收回)土地补偿安置
费用

地块1位于小山子村，土地总面
积0 . 2024公顷，其中农用地0 . 2024
公顷(水浇地0 . 2024公顷)。涉及小山
子村土地安置补偿费20 . 3412万元。

地块2位于贾庄村，土地总面积
0 . 9276公顷，其中农用地0 . 9276公

顷(水浇地 0 . 9114公顷；农村道路
0 . 0162公顷)。涉及三峰社区(西三峰
村)土地安置补偿费93 . 2238万元。

地块3位于贾庄村，土地总面积
0 . 4169公顷，其中农用地0 . 4169公
顷(水浇地 0 . 3885公顷；农村道路
0 . 0055公顷；沟渠0 . 0229公顷)，涉及
贾庄村土地安置补偿费41 . 8985万
元。朱村土地总面积0 . 4004公顷，其
中农用地0 . 4004公顷(水浇地0 . 0769
公顷；农村道路 0 . 0055公顷；沟渠
0 . 3180公顷)，朱村土地安置补偿费
40 . 2402万元。

地块4位于文峰社区(郭庄村)土
地总面积0 . 3654公顷，其中农用地
0 . 3618公顷(水浇地0 . 3126公顷；农
村 道 路 0 . 0 4 9 2 公 顷 ) ，建 设 用 地
0 . 0036公顷(农村居民点0 . 0036公
顷)，涉及文峰社区(郭庄村)土地安
置补偿费36 . 7227万元。文峰社区(安
庄村)土地总面积0 . 2520公顷，其中
农用地0 . 2520公顷(水浇地0 . 2520公
顷)，文峰社区(安庄村)土地安置补
偿费25 . 3260万元。珍珠玛瑙村(珍珠
庄村)土地总面积0 . 1604公顷，其中
农用地0 . 1552公顷(水浇地0 . 1552公
顷)，建设用地0 . 0052公顷(农村居民
点0 . 0052公顷)，涉及珍珠玛瑙村(珍
珠庄村)土地安置补偿费16 . 1202万
元。

地块5位于刘家郭村，土地总面
积0 . 0637公顷，其中建设用地0 . 0637

公顷(农村居民点0 .0637公顷)。涉及刘
家郭村土地安置补偿费5.9241万元。

四、青苗和地上附着物补偿费
地块1涉及小山子村青苗补偿费

0 . 4554万元。
地块 2涉及贾庄村青苗补偿费

2 . 0507万元。
地块 3涉及贾庄村青苗补偿费

0 . 8741万元；朱村青苗补偿费0 . 1730
万元。

地块4涉及文峰社区(郭庄村)青
苗补偿费0 . 7034万元，地上附着物补
偿费9 . 1584万元；文峰社区(郭庄村)
青苗补偿费0 . 5670万元；珍珠玛瑙村
(珍珠庄村)青苗补偿费0 . 3492万元。

地块5涉及刘家郭村地上附着物
补偿费4 . 0526万元。

五、安置保障费
地块1涉及小山子村安置保障费

4 . 5540万元。
地块 2涉及贾庄村安置保障费

20 . 8710万元。
地块 3涉及贾庄村安置保障费

9 . 3803万元；朱村安置保障费9 . 0090
万元。

地块4涉及文峰社区(郭庄村)安
置保障费8 . 2215万元；文峰社区(郭
庄村)安置保障费5 . 6700万元；珍珠
玛 瑙 村 ( 珍 珠 庄 村 ) 安 置 保 障 费
3 . 6090万元。

地块5涉及刘家郭村安置保障费
1 . 4333万元。

兰陵县人民政府关于征收 (收回 ) 2 0 2 1 年第 7 批次建设用地的批后公告

A06 山东

为啥生二孩？为了拯救生病的老大
专业人士提醒：储存一份脐带血，可避免如此窘境再次来临

2021年12月23日 星期四

莱芜高新区体制机制改革完成后，产
业空间上面临着诸多难题，在新增建设用
地指标紧缺和最严格耕地保护政策的现实
下，迅速转变工作思路，由建设管理部牵头
开展低效（闲置）建设用地减量化工作，向
存量要空间，推动土地利用从“增量扩张”
向“存量优化”转变。

工作中，成立由管委会主任担任组长
的低效（闲置）建设用地减量化工作专班，
每周主任办公会研究工作进展情况。出台

《莱芜高新区管委会关于集约节约用地提
高土地资源配置效率的意见》，政策鼓励企
业盘活利用闲置土地和对现有厂房进行

“二次开发”。工作专班严格践行“一线工作

法”，深入辖区内每个企业调研，逐个对存
在闲置或低效利用土地的企业进行筛查，
摸排出莱芜高新区工业用地实际利用情
况，通过研判筛选出第一批闲置低效用地
的名单。工作专班对各成员部门进行任务
分解，要求严格落实“一把手”负责制，主要
负责同志要一抓到底。截至目前，名单中26
家企业中已有18家通过自主追加投资等方
式盘活利用闲置土地680亩。

全面推进低效（闲置）建设用地减量化
工作，已成为莱芜高新区推动企业转型升
级、培育引进壮大新兴产业的重要手段和
关键举措。

(时玉凯 张永磊)

2021年，东营市河口区财政局按照全方
位、全过程、全覆盖的预算绩效管理要求，对
区级预算单位所有项目绩效目标实现情况
和预算执行进度强化绩效运行监控，发现问
题及时纠偏，确保财政资金安全高效运行。

建立起由财政牵头、资金主管部门为主
体的预算绩效运行监控制度。采取预算单位
自行监控和区财政部门重点监控相结合的
方式，定期开展项目跟踪检查、数据统计分析
等动态了解和掌握项目绩效目标实现程度、
资金支出进度和项目实施进度。对全区2021
年纳入绩效目标管理的617个项目（涉及财政
资金170744万元），全面开展预算执行和绩效
目标实现情况的绩效运行监控动态管理。

强化结果运用、确保目标实现。各单位
对于绩效监控过程中发现的问题及时有效
纠偏，促进绩效目标如期实现。财政部门在
预算单位自行监控的基础上开展重点绩效
监控，通过调整、暂缓或停止预算拨款等措
施及时纠偏，把监控结果和监控质量作为
单位预算调整和以后年度预算编制的重要
依据。 （张锋华）

齐鲁晚报·齐鲁壹点
记者 张晓燕

因病生二孩，
选择很无奈

菏泽市曹县刘女士的大儿子张鹏(化
名)确诊为白血病，刘女士一家人听了之后
感觉天都要塌下来了。儿子住院期间，刘女
士夫妻俩在医生那儿得知脐带血造血干细
胞移植可挽救孩子，47岁的刘女士不顾高龄
怀孕生产的风险，生下了小儿子。小儿子的
脐带血被顺利采集，回输植入大儿子体内。

其实，诸如此类的报道，屡见不鲜。
据相关统计显示，在我国大约有500万

血液病患者，并且这个数字还在以每年约4
万名的速度扩增，其中一半是儿童，患者在
饱受疾病折磨时，造血干细胞移植给了他
们一线生机。

然而，由于配型难，真正能得到移植
治疗的患者却不到0 . 03%。如果在孩子出
生时就储存了脐带血，治疗就有多一重选
择，或许生命之门就会开启，意义非常重
大。而没有自体脐血，又找不到配型的患
者，便只能像报道中的刘女士一样，孤注
一掷，不惜冒着风险选择再孕。因自体储
存的脐带血与父母有50%以上位点相合，
在非孪生兄弟姐妹间的配型全相合率是
25%，远远超出了在茫茫人海中寻找配型
的可能性。

脐带血储存
为生命备份

研究显示，在世界范围内，脐带血已经
被用于治疗各种类型的白血病、再生障碍
性贫血、淋巴瘤、多发性骨髓瘤、神经母细

胞瘤、原发性免疫缺陷病、慢性肉芽肿等80
多种疾病。

在国家卫健委颁发的《脐带血造血干
细胞治疗技术管理规范(试行)》中规定，脐
带血造血干细胞治疗技术适应症包括白血
病、骨髓增生异常综合征、恶性淋巴瘤、多
发性骨髓瘤、恶性肿瘤、重症再生障碍性贫
血、血红蛋白病、重症免疫缺陷病、代谢性

疾病等十余类。
随着研究的深入，运用脐带血造血干

细胞移植，在治疗属于神经系统范围的自
闭症、脑瘫等疾病上，更是显露出令人兴奋
的成果。同时，心脑血管疾病、糖尿病、心
衰、肝硬化等再生医学领域的疾病，脐带血
的临床应用前景同样可期。截至2021年11
月，山东省脐血库累计出库脐带血9000余

份，拯救了数千名患者，为他们的健康保驾
护航。

脐带血正在越来越多地被应用于临
床，可谓一种非常宝贵的生物资源。同时，
脐带血只有在孩子出生的时候才有采集机
会，这就要求孕产家庭正确认识脐带血的
价值，储存一份脐带血，为生命备份，不要
让女性冒险生二孩、三孩的窘境再次上演。

自国家二孩、三孩政策放开以来，二孩、三孩家庭越来越多，孩子就像父母生活里的希望，每对夫妻都有追逐这份美好好的
权利，大宝二宝相互依靠，家庭其乐融融，幸福无比。现实中，虽然家庭各有迥异，但是高龄产妇拼生二孩甚至三孩的的情况却并
不少见。在她们的背后，往往有一段难以诉说的辛酸。

盘活存量资源 提高内生动力 河口财政：多措并举加强预算绩效运行监控

编辑：马纯潇 组版：侯波

扫码下载齐鲁壹点
找 记 者 上 壹 点

截至2021年11月，山东省脐血库累计出库脐带血9000余份，拯救了数千名患者，为他们的健康保驾护航。

	A06-PDF 版面